
 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot n° 12659                                                                                                        Monterubbiano, 19/11/25 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – Avviso pubblico “ Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI- SCUOLE (APRILE 2022) “ – PNRR M1C1 Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIAMENTO UNIONE EUROPEA – 

Nexgeneration EU 

 

OGGETTO: Determina di indizione procedura di affidamento diretto, mediante Ordine Esecuzione 

Immediata (O.E.I) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per il servizio 

di  hosting con dominio Sito web dell’I.C. edu.it per l’anno 2026,  nell’ambito del Progetto PNRR 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1- 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (APRILE 2022) - NextGenerationEU; 

CUP F41F22000300006 

    

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera n. 38(23-24) del Consiglio d’Istituto del 30/01/2024 relativa ai criteri e limiti per 

l’attività negoziale del D.S. inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture; 

TENUTO CONTO degli obblighi previsti dalla Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512° riferiti alla 

categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici e di connettività, per i quali sussiste 

l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

   

2 

 

a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di 

Acquisizione), anche per acquisti di importo inferiore a 5.000 euro; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026; 

VISTO l’avviso PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 –  

COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” misura 1.4.1 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (APRILE 2022) - 

NextGenerationEU; 

VISTA la Candidatura n..12409 inoltrata in data 25/05/2022; 

VISTO il decreto n. 33-1/2022 – PNRR di ammissione al finanziamento per un importo pari ad      € 

7.301,00 (risorse per sito WEB); 

VISTA la delibera n. 38(23-24) del Consiglio d’Istituto del 30/01/2024 relativa ai criteri e limiti per 

l’attività negoziale del D.S. inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la Delibera n. 68 del 22/01/2025 relativa all’approvazione del Programma Annuale A.F. 2025 

PRESO ATTO che in data 31/12/2025 è in scadenza il dominio Sito web dell’I.C. edu.it e servizio di  

hosting;  

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 

Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

CONSIDERATO che l’offerta della ditta Madisoft, valida fino al 31/11/2025, risulta offrire un prezzo 

congruo e poiché il soggetto è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee; 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa del servizio di cui all’oggetto, determinato a seguito 

verifica della provvista economica esistente nel Programma Annuale e.f. corrente approvato dal 

Consiglio d’Istituto, è pari ad € 610,00 IVA INCLUSA; 

VISTA la presenza del prodotto nel MePa con il codice NUVHOST500; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) D. Lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO che l’Istituto, trattandosi di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettere b) D. 

L.gs 36/2023, non ha richiesto, ai sensi dell’art. 53, comma 1, all’operatore economico la prestazione 

della garanzia provvisoria in considerazione del fatto che l’O.E. risulta in possesso di numerose 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento e all’elevato grado di 

soddisfazione maturato nel rapporto contrattuale in riferimento alla formazione, all’assistenza 

personalizzata on site e a distanza per qualsiasi problematica in corso d’opera nonché alla prestazione 

eseguita a regola d’arte; 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012 sarà 

sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip 

avente ad oggetto forniture comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere b), D. Lgs. 

36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo strumento per interagire 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

   

3 

 

con l’operatore economico possa essere individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più 

opportune per l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

CONSIDERATO che l’importo del presente appalto è inferiore ad € 40.000,00 e, pertanto, ai sensi del 

D.lgs 36/2023 l’operatore economico affidatario attesta con dichiarazione sostitutiva di atto di 

notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti.  

TENUTO CONTO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di 

idoneità professionale – capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono 

proporzionati in riferimento all'oggetto; 

VISTO l’art. 49, del D. Lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di derogare al principio di rotazione 

nei casi specificati nei commi 4, 5 e 6; 

CONSIDERATO che l’affidamento diretto rappresenta una procedura semplificata e accelerata, in 

cui la stazione appaltante può assegnare il contratto senza attivare un confronto competitivo, 

scegliendo l'operatore economico ritenuto idoneo in base a criteri di esperienza e capacità. 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), acquisito da questo ufficio, che 

attesta la regolarità contributiva della Ditta; 

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 

CONSIDERATO che all’atto delle verifiche ex post sulle autodichiarazioni presentate, effettuate dal 

committente anche tramite verificatore della conformità, se anche una sola delle stesse risultasse non veritiera il 

contratto si considera di diritto risolto; 

 TENUTO CONTO della normativa di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai 

contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, artt. 3 e 6 della L.136/2010 come modificati dal D.L. 

n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, in virtù della quale l’istituto è tenuto ad acquisire il Codice 

identificativo Gara;  

DATO ATTO che la richiesta del CIG avviene nel modulo Gestione Anac Form e eForm durante la 

procedura di acquisto. Per gli ordini diretti, dopo la validazione dell'ordine, il Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) può accedere alla sezione “Comunica con PCP” e inoltrare la richiesta dei CIG, ed è 

quindi successivo alla decisione a contrarre; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto tramite OEI sul MEPA alla Ditta Madisoft S.p.a, Via  Falcone,5   – 

Casette Verdini 62010 Pollenza (MC) – P. Iva 01818840439, acquisto servizio di hosting con dominio 

Sito web dell’I.C. edu.it per l’anno 2026; 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 500,00 (cinquecento/00) iva esclusa - € 610,00 (seicentodieci/00) iva compresa; 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

   

4 

 

Art. 4 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2025, sull’Attività A.1.6 – MISURA 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE APRILE 2022_CUP 

F41F22000300006 -  che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 5 

Il contratto/ ordine verrà stipulato entro i termini previsti dagli artt. 18 e 55 del D. Lgs. 36/2023; 

 

Art. 6 

Di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Annarita Bregliozzi quale Responsabile Unico del 

Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023;  

 

Art. 7 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

  

 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                          Prof.ssa    Annarita Bregliozzi 
il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-11-19T13:36:24+0000
	ANNARITA BREGLIOZZI




